Iberpapel

San Sebastian, 4 de enero de 2018

De conformidad con lo establecido en el articulo 228 del Real Decreto Legislativo
4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del
Mercado de Valores, IBERPAPEL GESTION S.A. comunica el siguiente:

HECHO RELEVANTE

En relacion con nuestra comunicacion de Hecho Relevante de fecha 10 de julio de
2017, con numero de registro 254425, en materia de Contratos de Liquidez otorgado
en fecha 6 de julio de 2017 con Banco Sabadell, S.A., adjuntamos detalle de las
operaciones correspondientes al periodo 1 de octubre de 2017 al 31 de diciembre de
2017, en este caso coincidiendo con el cuarto trimestre del afio 2017, de acuerdo con
lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2b) de la Circular 1/2017, de 26 de abril,
de la Comisién Nacional de Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez.

RESUMEN
TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO
Saldo Inicial del Contrato 13.000 380.000,00
Saldo Inicial Periodo 13.808 357.000,61
Compras 10.572 (300.338,53) 28,4089
Ventas (11.447) 328.105,08 28,6630
Saldo Final Periodo 12.933 384.767,16

D. Joaquin Manso Ramoén
Secretario del Consejo de Administracion

iberpapel



CONTRATO DE LIQUIDEZ CON BCO. SABADELL DESDE EL 1/10/2017 AL 31/12/2017

TITULOS EFECTIVO EN€
FECHA NUMERO DE
OPERACION cv EN BLOQUE OPERACIONES N°TiTULOS POSICION CAMBIO NETO EN C/C
SALDO INICIAL 13.808 357.000,61
02/10/2017 c - 1 67 13.875 26,10000|  -1.753,32 355.247,29
03/10/2017 C - 2 134 14.009 25,88500|  -3.477,79 351.769,50
03/10/2017 \% - 1 -39 13.970 25,91000 1.006,79 352.776,29
04/10/2017 C - 20 316 14.286 25,06731 -7.957,64 344.818,65
04/10/2017 v 5 4 -26 14.260 25,10154 647,59 345.466,24
05/10/2017 C - 1 88 14.348 25,80000 -2.275,66 343.190,58
05/10/2017 v 3 9 -268 14.080 25,39534 6.782,81 349.973,39
06/10/2017 \ - 1 -96 13.984 26,49000 2.537,44 352.510,83
09/10/2017 c 5 7 369 14.353 26,15748]  -9.672,91 342.837,92
09/10/2017 \% - 1 -20 14.333 26,01000 517,11 343.355,03
10/10/2017 C . 4 159 14.492 26,12956 -4.167,10 339.187,93
10/10/2017 \ - 4 -253 14.239 26,43937 6.671,07 345.859,00
11/10/2017 \Y - 2 -168 14.071 26,58310 4.455,51 350.314,51
16/10/2017 \% E 9 -396 13.675 26,41000|  10.441,99 360.756,50
17/10/2017 v - 4 -226 13.449 26,37000 5.948,29 366.704,79
18/10/2017 C - 1 78 13.527 26,10000 -2.103,25 364.601,54
19/10/2017 \% - 3 211 13.316 27,39564 5.765,97 370.367,51
20/10/2017 ¢ = 3 153 13.469 27,00843 -4.144,76 366.222,75
20/10/2017 \ - 3 -128 13.341 26,99164 3.445,75 369.668,50
23/10/2017 Cc - 2 174 13.515 26,91557 -4.694,02 364.974,48
24/10/2017 C = 8 319 13.834 26,93298|  -8.613,74 356.360,74
24/10/2017 \% - 2 -89 13.745 26,94640 2.390,36 358.751,10
25/10/2017 C 5 3 199 13.944 26,93000 -5.369,72 353.381,38
25/10/2017 V - 3 -81 13.863 27,08877 2.187,92 355.569,30
26/10/2017 C = 2 160 14.023 26,85000{  -4.305,47 351.263,83
26/10/2017 v - 1 -64 13.959 26,97000 1.721,49 352.985,32
27/10/2017 C - 5 272 14.231 26,76985 -7.299,24 345.686,08
27/10/2017 v = 5 -155 14.076 26,91413 4.161,62 349.847,70
30/10/2017 C = 5 108 14.184 26,91546|  -2.915,37 346.932,33
30/10/2017 Y . 1 -79 14.105 27,00000 2.127,91 349.060,24
31/10/2017 c - 3 124 14.229 26,79427 -3.331,51 345.728,73
31/10/2017 % = 4 -221 14.008 26,97014 5.946,33 351.675,06
01/11/2017 C - 1 10 14.018 26,80000 -269,37 351.405,69
02/11/2017 C : 5 336 14.354 26,93857 -9.074,07 342.331,62
02/11/2017 \% - 2 -80 14.274 26,95380 2.148,71 344.480,33
03/11/2017 [¢ - 9 381 14.655 27,83097| -10.628,99 333.851,34
03/11/2017 \ s 4 -110 14.545 27,15164 2.976,98 336.828,32
06/11/2017 C - 7 406 14.951 27,04271| -11.006,96 325.821,36
06/11/2017 v = 2 -117 14.834 26,90000 3.139,12 328.960,48
07/11/2017 C B 8 500 15.334 27,34946| -13.708,05 315.252,43
08/11/2017 C = 5 440 15.774 27,48864| -12.115,82 303.136,61
08/11/2017 V . 3 -128 15.646 27,70789 3.536,24 306.672,85
09/11/2017 e - 4 300 15.946 27,45333 -8.253,56 298.419,29
10/11/2017 \ = 4 262 15.684 27,59382 7.214,05 305.633,34
13/11/2017 C - 1 100 15.784 27,53000|  -2.758,86 302.874,48
13/11/2017 \% - 4 373 15.411 27,49268|  10.235,86 313.110,34
14/11/2017 s 5 3 211 15.622 27,03682 -5.717,78 307.392,56
14/11/2017 \Y; - 4 -302 15.320 27,45583 8.272,26 315.664,82
15/11/2017 C - 2 123 15.443 27,33171 -3.370,86 312.293,96
15/11/2017 v - 13 -616 14.827 27,25179|  16.748,04 329.042,00
16/11/2017 C = 2 175 15.002 28,23394 -4.951,96 324.090,04
16/11/2017 v 5 5 -319 14.683 28,55605 9.088,28 333.178,32
17/11/2017 C - 1 18 14.701 28,78000 521,13 332.657,19
17/11/2017 \% = 11 -575 14.126 28,84379|  16.544,17 349.201,36
20/11/2017 C - 3 173 14.299 29,04046|  -5.035,14 344.166,22
20/11/2017 Y - 6 -489 13.810 29,09121|  14.193,30 358.359,52
21/11/2017 v = 2 -200 13.610 29,40000 5.867,81 364.227,33
22/11/2017 c - 2 99 13.709 29,76455 -2.955,23 361.272,10
22/11/2017 \ s 5 -408 13.301 29,66275|  12.075,15 373.347,25
23/11/2017 C - 1 16 13.317 30,56000 -492,02 372.855,23
23/11/2017 v s 12 -588 12.729 30,45599|  17.860,83 390.716,06
24/11/2017 o] - 3 148 12.877 30,69547 -4.555,91 386.160,15




24/11/2017

\4 5 -405 12.472 30,73227 12.417,82 398.577,97
27/11/2017 C 1 100 12.572 31,06000 -3.114,13 395.463,84
27/11/2017 \4 5 -431 12.141 31,04872 13.348,41 408.812,25
28/11/2017 C 2 200 12.341 31,10500 -6.237,26 402.574,99
28/11/2017 Vv 4 -124 12.217 31,38621 3.882,17 406.457,16
29/11/2017 C 8 635 12.852 30,82858| -19.629,16 386.828,00
29/11/2017 \4 3 -176 12.676 31,21909 5.481,02 392.309,02
30/11/2017 C 4 300 12.976 29,12667 -8.756,19 383.552,83
30/11/2017 Vv 4 -378 12.598 29,41606 11.095,69 394.648,52
01/12/2017 C 3 300 12.898 29,43667 -8.849,30 385.799,22
04/12/2017 C 2 152 13.050 29,74000 -4.530,19 381.269,03
04/12/2017 \4 5 -314 12.736 29,60430 9.274,44 390.543,47
05/12/2017 C 1 98 12.834 29,99000 -2.945,12 387.598,35
05/12/2017 \4 11 -430 12.404 29,90907 12.832,69 400.431,04
06/12/2017 C 2 134 12.538 29,53313 -3.967,25 396.463,79
06/12/2017 \4 2 -119 12.419 29,70000 3.525,70 399.989,49
07/12/2017 \4 3 -200 12.219 29,80400 5.946,91 405.936,40
11/12/2017 C 4 283 12.502 29,96622 -8.498,43 397.437,97
11/12/2017 \4 4 -347 12.155 30,28386 10.482,01 407.919,98
12/12/2017 C 7 513 12.668 29,99700| -15.424,69 392.495,29
12/12/2017 \4 5 -274 12.394 29,81558 8.149,54 400.644,83
13/12/2017 C 5 366 12.760 30,13443| -11.049,01 389.595,82
13/12/2017 \ 2 -186 12.574 30,24624 5.612,08 395.207,90
14/12/2017 C 1 100 12.674 30,31000 -3.039,04 392.168,86
14/12/2017 V 9 -439 12.235 30,41011 13.315,73 405.484,59
15/12/2017 C 1 52 12.287 30,06000 -1.567,51 403.917,08
18/12/2017 C 2 146 12.433 30,34603 -4.442,76 399.474,32
18/12/2017 \ 1 -100 12.333 30,20000 3.011,97 402.486,29
19/12/2017 C 2 100 12.433 30,18000 -3.026,03 399.460,26
19/12/2017 \ 1 -100 12.333 30,20000 3.011,97 402.472,23
20/12/2017 C 3 200 12.533 29,96500 -6.007,18 396.465,05
20/12/2017 \ 2 -50 12.483 30,13000 1.501,24 397.966,29
21/12/2017 C 1 100 12.583 30,05000 -3.013,02 394.953,27
21/12/2017 Vv 4 -96 12.487 30,10000 2.883,57 397.836,84
22/12/2017 C 5 334 12.821 29,56114 -9.897,91 387.938,93
22/12/2017 \ 3 -182 12.639 29,78110 5.408,54 393.347,47
28/12/2017 \ 1 -9 12.630 29,80000 266,83 393.614,30
29/12/2017 C 6 303 12.933 29,13003 -8.847,14 384.767,16




